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プロ農家も納得
本格派モデル

催芽にこだわりぬいた
コンパクトモデル

最   大
籾   量
〈目安〉

最   大
籾   量
〈目安〉

ハトムネ催芽機

確かな催芽は 「実り」のために

SeriesSeries
アクアシャワー シリーズ 動画はこちら
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AQ-300 AQ-500 AQ-1000

AQ-100 AQ-200AQ-150 AQ-250

見える化 催芽状態がまる見え催芽作業の
あいまいを

［積算温度・催芽時間表示］

今まであいまいだった積算温度を自動算出。
リアルタイムで積算温度と催芽時間が表示される
ため､作業の進み具合をいつでも確認できます。

［モニタリングカプセル］

カプセルに種籾を入れておけば
槽内の種籾を出さずに催芽状態
を容易に確認できます。

サッと取り外し。
簡単詰め込み

［楽らく詰め込み機構］

詰め込みをスムーズ
に行えます。

工具不要
取り外し

死角なし！酸素供給 高精度！温度管理

［広角シャワーリング］

容器の隅々まで酸素を供給。
［サーモコントロール］

1℃単位で 1～ 35℃まで設定可能。
アクアシャワー・プロ用

アクアシャワー用

確 認 し や す い
カラー液晶採用

確かな催芽をお約束する、機能満載確かな催芽をお約束する、機能満載

型　　式
小売価格

小売価格（税抜）
最大籾量〈目安〉（kg）
機体寸法（mm）
定格電圧 /電流（V/A）
ヒーター容量（kW）
温度設定範囲（℃）
備　　考

品　　名
AQ-100
72,600 円
66,000 円
40

695×700×575
100 / 8.5
0.75

保温カバー付

AQ-150
88,000 円
80,000 円
60

715×715×745
100 / 8.5
0.75

保温カバー付

AQ-200
122,100 円
111,000 円
80

880×845×690
単相 200 / 6.5

1.2

保温カバー付

アクアシャワー アクアシャワー・プロ
AQ-250
170,500 円
155,000 円
100

920×870×910
単相 200 / 6.5

1.2

保温カバー /キャスター付

AQ-300
234,300 円
213,000 円
120

1,380×750×1,055
三相 200 / 6.4

2.0

保温カバー /キャスター付

AQ-500
300,300 円
273,000 円
200

1,620×865×1,085
三相 200 / 7.6

2.4

保温カバー /キャスター付

AQ-1000
 583,000 円
530,000 円
400

2,030×1,240×1,190
三相 200 / 16.1

4.8

保温カバー /キャスター付
消毒・浸種１～ 20 / 催芽 21 ～ 35（1℃単位） 消毒・浸種１～ 20 / 催芽 21 ～ 35（0.5℃単位）

※アクアシャワー ※アクアシャワー・プロ

4P/30A/250V
引掛型プラグ

4P
プラグ

4P
プラグ

※ 種籾の比重によっては、処理量まで入らない場合があります。

見える

見える

4P
プラグ

4P
プラグ

※ 機体寸法は、組み立て後の寸法値になります。 ● 製品の仕様及び、デザインは改良のため予告なく変更する場合があります。
※ 設定水温より現在水温が高い場合、実際の水温は設定水温より高くなります。

最新カタログはホームページからご覧ください。
ホームページアドレス　https://www.tiger-k.co.jp カタログバージョン１

レバー操作
簡 単 開 閉

TIGER
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TIGER
供給終了縦




