

AQUA-shower Series

アクアシャワーシリーズ



動画はこちら

確かな催芽は「実り」のために

アクアシャワー

AQUA-shower

催芽にこだわりぬいた
コンパクトモデル

アクアシャワー・プロ

AQUA shower PRO

プロ農家も納得
本格派モデル最
大
量
(目安)AQ-100 AQ-150 AQ-200 AQ-250
40 kg 60 kg 80 kg 100 kg最
大
量
(目安)AQ-300 AQ-500 AQ-1000
120 kg 200 kg 400 kgこんな労
していま
せんか?

消毒 浸種 催芽

桶など別容器を使って

水が冷たいから消毒の
効果がない、浸種も
日数がかかりそうだ
水の交換は
腰が痛く
なるし面倒だ

お風呂を使って

消毒液の
影響で
お風呂が
汚れて
体に
悪そう
酸素不足で
芽が先行
根ばかりが悪い
徒長苗に

ムシロやワラを使って

酸素充分で
根が先行
芽の成長が遅れ
草丈が伸びにくい苗に

確かな催芽をお約束する、機能満載

催芽作業の あいまいを 見える化

[積算温度・催芽時間表示]

今まであいまいだった積算温度を自動算出。

リアルタイムで積算温度と催芽時間が表示されるため、作業の進み具合をいつでも確認できます。



アクアシャワー用



アクアシャワー・プロ用



確認しやすい
カラー液晶採用

催芽状態がまる見え

[モニタリングカプセル]

カプセルに種粉を入れておけば槽内の種粉を出さずに催芽状態を容易に確認できます。



サッと取り外し。 簡単詰め込み

工具不要 取り外し

レバー操作 簡単開閉



[楽らく詰め込み機構]

詰め込みをスムーズに行えます。

※アクアシャワー

※アクアシャワー・プロ

死角なし！酸素供給

[広角シャワーリング]

容器の隅々まで酸素を供給。

高精度！温度管理

[サーモコントロール]

1°C単位で1~35°Cまで設定可能。

AQUA-shower

AQ-100



AQ-150



AQ-200



AQ-250



AQUA PRO
shower

AQ-300



AQ-500



AQ-1000



品名	アクアシャワー				アクアシャワー・プロ		
型式	AQ-100	AQ-150	AQ-200	AQ-250	AQ-300	AQ-500	AQ-1000
小売価格	72,600円	88,000円	122,100円	170,500円	224,200円	300,300円	583,000円
小売価格(税抜)	66,000円	80,000円	111,000円	155,000円	200,000円	273,000円	530,000円
最大粉量(目安)(kg)	40	60	80	100	138	200	400
機体寸法(mm)	695×700×575	715×715×745	880×845×690	920×870×910	1,380×1,055	1,620×865×1,085	2,030×1,240×1,190
定格電圧/電流(V/A)	100/8.5	100/8.5	単相200/6.5	単相200/6.5	三相200/6.4	三相200/7.6	三相200/16.1
ヒーター容量(kW)	0.75	0.75	1.2	1.2	2.0	2.4	4.8
温度設定範囲(°C)	消毒・浸種1~20/催芽21~35(1°C単位)				消毒・浸種1~20/催芽21~35(0.5°C単位)		
備考	保温カバー付	保温カバー付	保温カバー付	保温カバー/キャスター付	保温カバー/キャスター付	保温カバー/キャスター付	保温カバー/キャスター付

※種粉の比重によっては、処理量まで入らない場合があります。

※設定水温より現在水温が高い場合、実際の水温は設定水温より高くなります。

※機体寸法は、組み立て後の寸法値になります。

●製品の仕様及び、デザインは改良のため予告なく変更する場合があります。

株式会社 タイガーカワシマ

本社 〒374-0134 群馬県邑楽郡板倉町大字粉谷2876
TEL 0276-55-3001 FAX 0276-55-3006



最新カタログはホームページからご覧ください。
ホームページアドレス <https://www.tiger-k.co.jp>

カタログバージョン1